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Z A K Ł A D  G O S P O D A R K I  K O M U N A L N E J  
11-042 Jonkowo 
ul .  Lipowa 11  

NIP 7 3 9 -38 5 -11 -11  
 
 
 

Oznaczenie sprawy: ZP.251.2.2024  

Przedmiot zamówienia: Kompleksowa dostawa (sprzedaż i dystrybucja) paliwa gazowego  

                                       ziemnego wysokometanowego (grupa E) do kotłowni w budynku Zakładu  

                                       Gospodarki Komunalnej w Jonkowie 
 

 

 

 

WYJAŚNIENIE (Nr 1) 

TREŚCI SWZ 

 
Zgodnie z art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (jedn. tekst Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) - dalej Pzp., w odpowiedzi na 

wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, w powołanym postępowaniu, udzielam wyjaśnień na 

poniższe zapytania:  

 

Pytanie nr 1: 

Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%. 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SWZ Rozdział IV pkt 8. 

 

 

Pytanie nr 2: 

Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi                       

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące 

ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana 

tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku                   

z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią 

art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej. Ponadto 

zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym 

mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część 

paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b,                 

w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz 

ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.  

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych 

przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % 

wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być 

stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca                        
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z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający 

wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg 

obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi                   

w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów. 

Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane 

wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego w przypadku 

gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana 

do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE. 

 

 

Pytanie nr 3: 

W przypadku, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD? 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD. 

 

 

Pytanie nr 4: 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego 

odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD                   

i mocy umownej, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie 

obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat 

dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD 

w danym okresie rozliczeniowym, a opłaty abonamentowej/handlowej były rozliczane wg 

zasad i cen wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej?  

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz 

dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi 

dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których 

został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego. 

Odpowiedź:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na 

podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie 

rozliczeniowym, a opłaty abonamentowej/handlowej były rozliczane wg zasad i cen 

wynikających z cennika Wykonawcy dla danej grupy taryfowej. 
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Odpowiedzi wraz z wyjaśnieniami są wiążące dla Zamawiającego i Wykonawców od chwili 

ich zamieszczenia. 

 

Zamawiający zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) w celu poprawienia treści 

Załącznika Nr 2 SWZ dokonuje jego zmiany. Zmienia się Załącznik SWZ Nr 2 udostępniony 

wraz z SWZ na stronie prowadzonego postępowania w dniu 03.08.2023 r. i wprowadza się 

nowy (poprawiony) załącznik. 

 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.) w uzasadnionych 

przypadkach zamawiający może przed upływem terminu składania ofert zmienić treść SWZ. 

Dokonane zmiany nie są zmianami istotnymi i nie prowadzą do zmiany treści Ogłoszenia o 

zamówieniu. 

 

 

 

 

Jonkowo, dnia 31.07.2024 r.  

p.o. Kierownik Anna Krupa 
/ p o d p i s  c y f r o w y /  
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